РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОЛУНДАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛУНДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014                                             № 2                                 х. Колундаевский

Об  утверждении  плана проведения

мероприятий      Года   культуры     в

Колундаевском сельском  поселении
в соответствии с Указом Президента

РФ    «О  проведении   в   РФ     Года

культуры»

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.04.2013 года № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры»,  в целях сохранения и популяризации культурного и исторического наследия Колундаевского сельского поселения, обеспечения доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создания благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры на территории Колундаевского сельского поселения и реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства

постановляЮ:

1. Создать  организационный  комитет по проведению Года  культуры

в Колундаевском сельском поселении и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить    план  основных    мероприятий   по   проведению   Года

культуры в Колундаевском сельском поселении в 2014 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений принять участие в подготовке и проведении в Колундаевском сельском поселении Года культуры.

4. Настоящее постановление   довести до руководителей предприятий,

учреждений и организаций расположенных на территории Колундаевского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста

1 категории Администрации Колундаевского сельского поселения по вопросам культуры Бедарева П.Г.

Глава Колундаевского

сельского поселения                                                                       Ю.В.Кулаков

Постановление вносит специалист по

вопросам культуры

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Колундаевского сельского поселения

№ 2  от  09.01.2014 г.

СОСТАВ

организационного  комитета по проведению Года  культуры

в Колундаевском сельском поселении

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефон, адрес

	служебный
	домашний

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Кулаков Юрий Вячеславович
	Глава Колундаевского сельского поселения – председатель комитета
	74-3-43
	74-2-60
Колундаевский

ул. Сосновая

дом № 27

	2.
	Бедарев Павел Геннадьевич
	Специалист 1 категории Администрации Колундаевского сельского поселения – заместитель председателя комитета
	74-3-43
	89286127350
Колундаевский

ул. Сосновая

дом № 23

	3.
	Коровина Наталья Николаевна
	Специалист Администрации Колундаевского сельского поселения – секретарь комитета
	74-3-43
	74-2-91
Колундаевский

ул. Зеленая

дом № 33

	Члены организационного комитета:

	4.
	Смирнова Валентина Ананьевна
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Колундаевского сельского поселения
	74-3-81
	74-3-13
Кобызевский

ул. Молодежная

дом № 9 кв. № 1

	5.
	Кравцова Людмила Ивановна
	Директор МБУК «Колундаевский СДК»

	74-3-21
	89286171521
Колундаевский

пер. Новый

дом № 6

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Бедарева Наталья Ивановна
	Директор МБУК «Колундаевская СБ»
	Нет
	89286171703
Колундаевский

ул. Сосновая

дом № 23

	7.
	Козин Алексей Васильевич
	Директор Гороховского СДК, атаман хутора Гороховского
	Нет
	25-1-44
Гороховский

ул.  Песочная

дом № 5

	8.
	Козлова Людмила Петровна
	Заведующая Черновский СК
	25-1-81
	25-1-09
Черновский

ул.  Заречная

дом № 7

	9.
	Ушакова Зоя Ивановна
	Заведующая Ушаковским СК
	74-2-54
	89286171413
Ушаковский

ул. Центральная

дом № 28

	10.
	Ващаева Зоя Александровна
	Заведующая Гороховской СБ
	Нет
	89281571534
Гороховский

ул.  Асфальтная

дом № 19

	11.
	Мирошниченко Елена Александровна
	Заместитель директора МБОУ «Колундаевская СОШ» по воспитательной работе
	74-2-43
	74-2-69
Кобызевский

ул. Набережная
дом № 9

  Специалист   1 категории                                                                   Н.Н.Попова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Колундаевского сельского поселения

№ 2  от  09.01.2014 г.
ПЛАН

основных    мероприятий   по   проведению   Года

культуры в Колундаевском сельском поселении в 2014 году
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители и соисполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение совещания с руководителями подведомственных учреждений культуры расположенных на территории Колундаевского сельского поселения
	Январь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	2.
	Месячник военно-патриотического воспитания
	20 января по

24 февраля
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	3.
	Празднование Рождества Христова
	7 января
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	День Святого Валентина
	14 февраля
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	5.
	Проведение праздничных мероприятий и конкурсных программ в День защитника Отечества
	22 - 23 февраля
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	6.
	Участие в районном фестивале «Мир начинается с детства».
	Февраль
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБОУ «Колундаевская СОШ»

	7.
	Участие в районной выставке детского творчества
	Февраль
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	8.
	Проведение праздника «Проводы русской зимы»
	2 марта
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Проведение праздничных мероприятий и конкурсных программ в Международный Женский день 8 Марта
	7 - 8 марта
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	10.
	Конкурс «Мисс Колундаевка»
	8 марта
	МБУК «Колундаевский СДК»

	11.
	Участие в районном фестивале команд КВН
	Март - апрель
	МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	12.
	День юмора
	1 апреля
	МБУК «Колундаевский СДК»

	13.
	День единения народов Беларуси и России
	2 апреля
	МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	14.
	День Авиации и Космонавтики
	12 апреля
	МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	15.
	Проведение праздничного вечера «Мир. Молодость. Весна»
	1 мая
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	8-9 мая
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

Совет ветеранов

	17.
	Всероссийский день библиотек
	27 мая
	МБУК «Колундаевская СБ»

	18.
	Участие в мероприятиях праздника «Шолоховская весна»
	Май
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	19.
	Детский праздник «Пусть всегда будет солнце»
	1 июня
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	20.
	Пушкинский день России
	6 июня
	МБУК «Колундаевская СБ»

	21.
	День России
	12 июня
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	1
	2
	3
	4
	5

	22.
	День памяти и скорби
	22 июня
	Все организации, предприятия и учреждения Колундаевского сельского поселения, Совет ветеранов

	23.
	Проведение мероприятий Дня молодежи России
	27-29 июня
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ», Молодежный Совет

	24.
	День физкультурника
	09 августа
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	25.
	День Государственного флага Российской Федерации
	22 августа
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	26.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Дню знаний
	29 августа-01 сентября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ», Молодежный Совет

	27.
	Проведение мероприятий Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	03 сентября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

АТК

	28.
	Участие в районном конкурсе красоты «Шолоховская красавица»
	Сентябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения,

МБУК «Колундаевский СДК»

	29.
	Участие в районном фестивале молодежного творчества «Донская звезда»
	Сентябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	30.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Дню пожилых людей
	01 -  05 октября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

СРО,

Отделение социального обслуживания на дому,

Совет ветеранов

	31.
	Осенний бал
	Октябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ», Молодежный Совет

	32.
	День народного единства
	04 ноября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	33.
	День памяти погибших в первой мировой войне
	11 ноября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2

	4
	5

	34.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Всероссийскому дню призывника
	15 ноября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ», Молодежный Совет, Совет ветеранов

	35.
	День Матери России (День Матерей)
	27 ноября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

МБДОУ Колундаевский детский сад «Тополек»,

МБДОУ Гороховский детский сад «Радуга»,

Отделение социального обслуживания на дому,

СРО

	36.
	Проведения мероприятий Дня инвалида и декады инвалидов
	01 – 09 декабря
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

Общество инвалидов

	1
	2
	3
	4
	5

	37.
	День Конституции Российской Федерации
	12 декабря
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	38.
	Проведение новогодних праздников
	27 – 31 декабря
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

МБДОУ Колундаевский детский сад «Тополек»,

МБДОУ Гороховский детский сад «Радуга»

	39.
	Проведение круглого стола «Место и роль библиотек в удовлетворении культурно - досуговых запросов населения»
	Март
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»

	40.
	Проведение круглого стола «Значение музеев казачьего быта в сохранении культурно – исторического наследия Колундаевского сельского поселения»
	Июнь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	41.
	Торжественное посвящение в казаки
	Сентябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБОУ «Колундаевская СОШ»

	42.
	Фотоконкурс среди сельских учреждений культуры  «Мой Клуб – мой Дом»
	Май - Сентябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения,

МБУК «Колундаевский СДК»

	43.
	Организация и проведение детских площадок при учреждениях культуры Колундаевского сельского поселения
	В дни летних каникул,

по отдельному плану
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	44.
	Проведение акции «Проведем лето с книгой»
	Июнь – Август

	МБУК «Колундаевская СБ»

	45.
	Проведение эстафеты акций  «Аллея памяти», «Чистый хутор», «Георгиевская лента» «Я помню – я горжусь» (приведение в порядок святых мест их благоустройство, установка скамеек)
	Апрель - Сентябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

Совет ветеранов

	46.
	Проведение конкурса лучший коллектив художественной самодеятельности Колундаевского сельского поселения
	По отдельному плану
	Администрация Колундаевского сельского поселения,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	47.
	Участие в районном фестивале «Гвоздики Отечества»
	По отдельному плану
	Администрация Колундаевского сельского поселения,

МБУК «Колундаевский СДК»

	48.
	Участие в районной акции «Молодежь против наркотиков – за здоровый образ жизни».
	По отдельному плану
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

Врачебная амбулатория,

ФАПы,

Молодежный Совет

	49.
	Участие в районной акции «Я –  гражданин России»
	По отдельному плану
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»,

Молодежный Совет

	50.
	Участие в районном конкурсе среди клубных учреждений по организации работы с молодежью
	По отдельному плану
	Администрация Колундаевского сельского поселения,

МБУК «Колундаевский СДК»

	51.
	Проведение Дней хуторов:

х. Ушаковский

х. Черновский

х. Гороховский

х.х. Колундаевский и Кобызевский
	19 августа

31 августа

07 сентября

28 сентября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	52.
	Проведение выставок «Культура и искусство Колундаевского сельского поселения»:

х. Ушаковский

х. Черновский

х. Гороховский

х.х. Колундаевский и Кобызевский
	19 августа

31 августа

07 сентября

28 сентября
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	53.
	Проведение акции «Подари книгу библиотеке»
	В течение года
	МБУК «Колундаевская СБ»

	54.
	Проведение акции «Книгу в каждый дом» (выездное обслуживание пользователей)

	В течение года
	МБУК «Колундаевская СБ»

	55.
	Цикл «Уроки нравственности» (на примере жизни и труда известных людей Колундаевского сельского поселения) для детей и молодежи
	В течение года
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	56.
	Издание иллюстрированных буклетов, посвященных объектам культурного наследия Колундаевского сельского поселения
	В течение года
	МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	57.
	Размещение информации о мероприятиях Года культуры в сети Интернет на официальных сайтах Администрации Колундаевского сельского поселения и учреждений культуры Колундаевского сельского поселения
	В течение года
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	1
	2
	3
	4
	5

	58.
	Создание электронной базы данных о культурно-историческом и архитектурном наследии Колундаевского сельского поселения, известных людях Колундаевского сельского поселения
	В течение года
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	59.
	Проведение историко-документальной выставки «Автографы с архивной полки» (документы выдающихся земляков)
	Сентябрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»,

МБОУ «Колундаевская СОШ»

	60.
	Награждение работников культуры  по результатам работы
	Декабрь
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

	61.
	Организация публикаций в средствах массовой информации материалов о лучших работниках культур  района
	В течение года
	Администрация Колундаевского сельского поселения, МБУК «Колундаевская СБ»,

МБУК «Колундаевский СДК»

  Специалист   1 категории                                                                   Н.Н.Попова